PROJETO DE LEI Nº 019/2015

Data: 26 de fevereiro de 2015.

Altera a Tabela 02 constante no art. 9º da Lei Municipal nº 2.289, de 18 de dezembro de 2013, e dá outras providências.

Dilceu Rossato, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alteradaa Tabela 02constante no art. 9º da Lei Municipal nº 2.289, de 18 de dezembro de 2013, para incluir novos setores, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 9°................................................................................................................

Tabela 02 – Valor da COSIP para Imóveis Não Edificados

	Setor
	Valor em Nº de UVC Anual

	a) 1, 2, 3, 4, 15, 19, 21, 24, 25, 28, 30, 31, 37, 38, 40, 43, 47, 56, 57, 62, 63, 64, 65 e 66.
	1,0000

	b)  8, 9, 10, 14, 17, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 49, 53, 54, 58, 61, 67 e 68.
	0,7500

	c) 5, 6, 7, 11, 12, 13, 16, 18, 20, 26, 27, 29, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52, 55, 59 e 60.
	0,5000

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso.

                                      DILCEU ROSSATO
                                      Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 014/2015.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei em anexo queAltera a Tabela 02 constante no art. 9º da Lei Municipal nº 2.289, de 18 de dezembro de 2013, e dá outras providências.

Em decorrência da inclusão de novos loteamentos no Perímetro Urbano do Município de Sorriso, é necessário que se atualize a Tabela 02 constante no art. 9º da Lei Municipal nº 2.289, de 18 de dezembro de 2013,para que se procedaa cobrança da Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública – COSIP sobre os imóveis não edificados, quais sejam:

	Nº SETOR
	DESCRIÇÃO SETOR

	49
	[bookmark: _GoBack]SANTA CLARA

	60
	UNIÃO

	61
	RESIDENCIAL TOPAZIO

	62
	RESIDENCIAL FLORAIS DA MATA

	63
	RESIDENCIAL ILHABELA

	64
	JARDIM DOS IMIGRANTES

	65
	JARDIM LIBERDADE

	66
	LOT. RESIDENCIAL COPENHAGEM

	67
	SERRA DOURADA

	68
	RESIDENCIAL RESERVA JARDIM

	Agradecemos o tradicional apoio dos Senhores Vereadores na apreciação da presente matéria, bem como solicitamos sua aprovação em REGIME DE URGÊNCIA.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

A Sua excelência
FÁBIO GAVASSO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta.